

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	116,129,628,752	固定負債	50,395,778,629
有形固定資産	105,368,399,456	地方債等	43,821,982,902
事業用資産	57,492,391,785	長期未払金	0
土地	21,645,434,169	退職手当引当金	4,712,475,045
立木竹	1,979,392,052	損失補償等引当金	22,324,000
建物	70,938,272,594	その他	1,838,996,682
建物減価償却累計額	△ 39,212,511,328	流動負債	4,539,981,131
工作物	3,085,888,559	1年内償還予定地方債等	3,700,336,120
工作物減価償却累計額	△ 1,043,162,590	未払金	309,764,831
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	2	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	407,200,516
航空機	0	預り金	88,639,043
航空機減価償却累計額	0	その他	34,040,621
その他	0	負債合計	54,935,759,760
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	99,078,327	【純資産の部】	
インフラ資産	44,683,041,223	固定資産等形成分	121,967,718,181
土地	2,388,613,226	余剰分(不足分)	△ 50,145,260,416
建物	7,198,201,610		
建物減価償却累計額	△ 3,911,188,305		
工作物	74,233,620,081		
工作物減価償却累計額	△ 35,525,927,934		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	299,722,545		
物品	7,566,132,286		
物品減価償却累計額	△ 4,373,165,838		
無形固定資産	134,230,508		
ソフトウェア	133,806,049		
その他	424,459		
投資その他の資産	10,626,998,788		
投資及び出資金	968,415,734		
有価証券	6,075,734		
出資金	112,121,000		
その他	850,219,000		
投資損失引当金	△ 42,529,976		
長期延滞債権	135,971,357		
長期貸付金	279,670,932		
基金	9,011,516,726		
減債基金	0		
その他	9,011,516,726		
その他	301,147,377		
徴収不能引当金	△ 27,193,362		
流動資産	10,628,588,773		
現金預金	3,659,448,529		
未収金	966,764,736		
短期貸付金	3,632,818		
基金	5,834,456,611		
財政調整基金	4,284,440,046		
減債基金	1,550,016,565		
棚卸資産	51,675,602		
その他	142,002,000		
徴収不能引当金	△ 29,391,523		
繰延資産	-		
資産合計	126,758,217,525	純資産合計	71,822,457,765
		負債及び純資産合計	126,758,217,525

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	37,037,719,341
業務費用	18,429,546,190
人件費	7,308,163,505
職員給与費	6,790,745,016
賞与等引当金繰入額	284,152,409
退職手当引当金繰入額	56,737,526
その他	176,528,554
物件費等	10,329,450,220
物件費	6,134,749,513
維持補修費	485,313,036
減価償却費	3,687,460,554
その他	21,927,117
その他の業務費用	791,932,465
支払利息	458,592,738
徴収不能引当金繰入額	4,296,179
その他	329,043,548
移転費用	18,608,173,151
補助金等	17,126,047,579
社会保障給付	1,373,398,288
他会計への繰出金	0
その他	108,727,284
経常収益	5,134,901,477
使用料及び手数料	4,239,893,421
その他	895,008,056
純経常行政コスト	△ 31,902,817,864
臨時損失	494,355,361
災害復旧事業費	216,556,692
資産除売却損	173,722,509
投資損失引当金繰入額	4,935,435
損失補償等引当金繰入額	0
その他	99,140,725
臨時利益	5,008,988
資産売却益	0
その他	5,008,988
純行政コスト	△ 32,392,164,237

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	70,766,252,134	118,945,494,559	△ 48,179,242,425
純行政コスト(△)	△ 32,392,164,237		△ 32,392,164,237
財源	33,450,051,558		33,450,051,558
税金等	24,310,648,113		24,310,648,113
国県等補助金	9,139,403,445		9,139,403,445
本年度差額	1,057,887,321		1,057,887,321
固定資産等の変動(内部変動)		3,020,355,312	△ 3,020,355,312
有形固定資産等の増加		6,103,404,468	△ 6,103,404,468
有形固定資産等の減少		△ 3,629,420,538	3,629,420,538
貸付金・基金等の増加		1,435,815,489	△ 1,435,815,489
貸付金・基金等の減少		△ 889,444,107	889,444,107
資産評価差額	113,972	113,972	
無償所管換等	2,204,338	2,204,338	
その他	△ 4,000,000	△ 450,000	△ 3,550,000
本年度純資産変動額	1,056,205,631	3,022,223,622	△ 1,966,017,991
本年度末純資産残高	71,822,457,765	121,967,718,181	△ 50,145,260,416

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体資金収支計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	33,651,836,039
業務費用支出	15,043,662,888
人件費支出	7,245,987,572
物件費等支出	6,977,704,532
支払利息支出	458,592,738
その他の支出	361,378,046
移転費用支出	18,608,173,151
補助金等支出	17,126,047,579
社会保障給付支出	1,373,398,288
他会計への繰出支出	0
その他の支出	108,727,284
業務収入	37,182,526,716
税込等収入	24,309,698,621
国県等補助金収入	7,946,579,962
使用料及び手数料収入	4,239,893,421
その他の収入	686,354,712
臨時支出	319,523,777
災害復旧事業費支出	216,383,052
その他の支出	103,140,725
臨時収入	5,458,988
業務活動収支	3,216,625,888
【投資活動収支】	
投資活動支出	7,905,129,337
公共施設等整備費支出	6,349,129,238
基金積立金支出	1,281,204,099
投資及び出資金支出	7,861,000
貸付金支出	129,635,000
その他の支出	137,300,000
投資活動収入	2,378,931,934
国県等補助金収入	1,192,823,483
基金取崩収入	694,143,762
貸付金元金回収収入	143,714,705
資産売却収入	46,514,870
その他の収入	301,735,114
投資活動収支	△ 5,526,197,403
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,745,822,670
地方債償還支出	3,655,522,670
その他の支出	90,300,000
財務活動収入	5,733,373,000
地方債発行収入	5,647,073,000
その他の収入	86,300,000
財務活動収支	1,987,550,330
本年度資金収支額	△ 322,021,185
前年度末資金残高	3,892,830,671
本年度末資金残高	3,570,809,486

前年度末歳計外現金残高	93,435,131
本年度歳計外現金増減額	△ 4,796,088
本年度末歳計外現金残高	88,639,043
本年度末現金預金残高	3,659,448,529

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。